АДМИНИСТРАЦИЯ   СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                            РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от  «11» сентября  2023 г.                                                                             №50
                                                              с.Сивинь
О внесении изменений в постановление администрации Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района от 03.03.2014 года № 9 «Об  утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления и(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главного администратора  доходов бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»
       Руководствуясь ст.160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия администрация Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района постановляет:

       1.Внести в постановление администрации Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района  от  03.03.2014 года № 9 «Об  утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления и(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главного администратора  доходов бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения, раздел 5 дополнить подпунктами:

- определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням, штрафам по иным в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

- требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням, штрафам по иным, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района –Карандашову А.В.
     3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Сивиньского сельского поселения

Краснослободского   муниципального района

Республики Мордовия

      О.Н.Ворожейкина